

تیتریک

اولین مدافع ولایت

زمانی که مردان، نامرد شوند و به عهد الهی خود عمل نکنند، شیرزانی هستند که طبق فطرت پاک خود عمل کنند.

بعد از رحلت پیامبر اکرم (ص) به فرموده ایشان حضرت علی (ع) و برخی از نزدیکان مشغول کارهای تدفین حضرت بودند که در غیاب آن‌ها ماجرای سقیفه اتفاق افتاد و گروهی از مسلمانان نادان، شخص دیگری را به عنوان خلیفه بعد از پیامبر به جای امیرالمومنین (ع) انتخاب کردند. به این ترتیب جامعه اسلامی از مسیر الهی خود خارج می‌شد و کسانی که شایستگی نداشتند، به



یکباره حکومت اسلامی را غصب می‌کردند. اما بزرگترین مشکلشان، امیرالمومنین (ع) بود که در روز غدیر خم، پیامبر (ص) ایشان را به عنوان جانشین خویش معرفی کرده بودند. این طور بود که «... عمر به همراه جماعت دیگری رهسپار خانه حضرت علی (ع) شدند و ریسمانی در گردن آن حضرت انداختند تا او را برای بیعت به مسجد بیاورند و این، آغاز فتنه

بزرگی بود؛ اما با مقاوت شدید حضرت زهرا (س) مواجه شدند. حضرت به میان جمعیت آمد و دامن علی (ع) را محکم گرفت» (مجلسی، ۱۳۸۶، ص ۳۳۰) و فرمود: «به خدا قسم! نمی‌گذارم پسر عموم را ظالمانه (برای بیعت) ببرید» (کلینی، ۱۴۰۳، ج ۸، ص ۲۳۸).

بدین ترتیب حضرت فاطمه زهرا (س) را می‌توان اولین حامی و مدافع ولایت دانست. ایشان شخصیتی بودند که با تمام وجود و حتی با مخفی کردن قبر و دفن شبانه شان بدون حضور دیگران، به کسانی که از حضرت علی (ع) دفاع نکردند، اعتراض کردند. حضرت فاطمه (س) جان خویش را فدای مقام امامت کردند.

نشانه دیگر دفاع از ولایت در بانوی بزرگوار اسلام این بود که در زمان بیماری و جراحی که در بدن داشتند راضی به دیدار و پذیرش عیادت برخی سران جامعه نشدند که به نوعی اعتراض به آنان بود.

حضرت فاطمه (جان عالم به فدایش) بعد از ماجرای غصب فدک، در مسجد النبی حاضر شدند و در حضور نمازگزاران، سخنانی گهر بار فرمودند که به خطبه فدکیه مشهور شده است. این خطبه با محوریت دفاع از ولایت، بی توجهی مردم به ولایت پس از رحلت پیامبر (ص)، بی توجهی به دستورات اسلامی و... بود. توصیه می‌کنم این خطبه را در اینترنت مطالعه کنید.

متأسفانه میزان مطالعه نوجوانان و جوانان شیعه در ارتباط با حوادث پس از رحلت پیامبر (ص) بسیار کم می‌باشد از شما تقاضا داریم با استفاده از اینترنت در مورد موضوعاتی مثل ماجرای سقیفه، غصب فدک، هجوم به خانه حضرت مادر (س) و... مطالعه کنید.

نویسنده: محمد حسین خ.

حدیث

هر کس عبادات و کارهای خالصانه خود را برای خدا انجام دهد، خداوند بهترین مصلحت‌ها و برکات خود را برای او تقدیر می‌نماید.

حضرت فاطمه زهرا (روحی و ارواحنا له الفداء)

کتاب بحار الانوار: ج ۶۷، ص ۲۴۹، حدیث ۲۵

فهرست

- اولین مدافع ولایت **صفحه یک**
- یادم باشه **صفحه یک**
- معرفی شهید **صفحه دو**
- دعوا سر سر بند یا فاطمه بود **صفحه دو**
- یک هدیه آسمانی **صفحه دو**
- حکایت **صفحه دو**

یادم باشه

متن آیه

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

إِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ

لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ

أَهْلَ الْبَيْتِ وَيُطَهِّرَكُمْ تَطْهِيرًا

آیه تطهیر، بخشی از آیه ۳۳ سوره احزاب

ترجمه

بی‌گمان، خدا اراده کرده است تا آلودگی را از شما اهل بیت [پیامبر] بزداید و شما را پاک و پاکیزه گرداند.

پیام‌ها

۱- این آیه شریفه بیان می‌کند که اراده خداوند بر این امر تعلق گرفته است که اهل بیت پیامبر صلی الله علیه و آله از هر رجس و پلیدی پاک باشند.

۲- پیامبر اکرم برای این که اختصاص اهل بیت را به پنج نفر ثابت کند، مدت شش ماه به هنگام نماز صبح از کنار خانه‌ی فاطمه (س) می‌گذشت و این آیه را بلند قرائت می‌کردند.

۳- مراد از «اهل‌البیت» عبارتند از: علی و فاطمه و حسن و حسین علیهم السلام

تبلیغات

جهت مشاهده فیلم‌های جذاب و مطالب خواندنی مخصوص نوجوانان به سایت زیر مراجعه فرمایید.

www.nojavan.khamenei.ir

صفحه یک



معرفی - شهید



این شماره نشریه به یاد شهید عزیز «محمود اخلاقی» ایشان در سال ۱۳۳۵ در شهر «سمنان» متولد شد. وقتی کوچک بود در کار کشاورزی به پدر و در کارهای منزل به مادر کمک می کرد.

مدرک فوق دیپلم خود را از دانشگاه سمنان گرفت و در روستای «چاشم» به شغل معلمی مشغول شد. قبل از انقلاب فعالیت های سیاسی زیادی در دانشگاه داشت. در دفاع مقدس به جهت مدیریت و لیاقت، از مسئولیت فرماندهی گردان تا فرماندهی تیپ را پشت سر گذاشت و به عنوان یک الگو، در دل رزمندگان لشکر ۱۷ علی بن ابیطالب (ع) جا گرفته بود.

ایشان در عملیات های آزادسازی بستان، بدر، کربلای ۵ و... حضور داشت و بارها مجروح شد. در نهایت ایشان در سال ۱۳۶۷ در اسلام آباد غرب به شهادت رسید. مزار ایشان در گلزار شهدای امامزاده یحیی (ع) سمنان قرار دارد.

نویسنده: ابوالفضل م.

حکایت

در فکر دیگران و برای دیگران

روزی امام حسن مجتبی (ع) وارد اتاق مادرش حضرت زهرا (س) شد و دید که مادرش در حال نماز است و برای مرد ها و زن های مومن، با ذکر نامشان دعا می کند. گوش کرد و شنید که مادرش فقط برای دیگران دعا می کند و برای خود هیچ دعایی نمی کند. بعد از نماز جلو آمد و فرمود: ای مادر چرا برای خودت دعا نمی کنی؟ حضرت زهرا (س) پاسخ دادند: ای فرزندم! ما باید به فکر نجات همسایه باشیم و سپس برای خود دعا کنیم.

بخار الانوار، ج ۴۳، ص ۸۱
نویسنده: سید مهدی ز.

مسابقه

جایزه ما رو از دست ندید!

یک حدیث یا جمله زیبا در مورد حضرت فاطمه (جان عالم به فدایش) پیدا کنید و به همراه نام و نام خانوادگی و پایه تحصیلی خودتان برای ما ارسال کنید. جملات زیبا در شماره بعدی نشریه با نام خودتان چاپ می شوند.

شماره پیامک: ۰۹۲۸۰۲۴۲۹۱۲

یادداشت سردبیر

دعوا سر سربند یا فاطمه بود...

حضرت زهرا (س) با دست مجروحان، همواره دستگیر جوانان و شهدا بودند.



کشور ما ایران، زادگاه شیرمردان و شهیدان زیادی است، که با خونشان، نهال این انقلاب اسلامی را آبیاری کرده اند. یکی از این شهدا، شهید روحانی مدافع حرم، «علی تمام زاده» است؛ یکی از رزمندگان شاخص لشکر فاطمیون که قدم در مسیر سرخی گذاشت که آغازگرش بانوی دو عالم حضرت فاطمه (س) است. این شهید که زاده استان البرز بود، ارادت خاصی به حضرت زهرا (س) داشت. در ایام شهادت حضرت خیلی منقلب می شد و ناراحت بود. در منبرها و سخنرانی هایش، مصائب حضرت را بیان می کرد. در دعای قنوتش همیشه صلوات خاصه حضرت فاطمه (س) را قرائت می کرد:

«اللهم صلّی علی فاطمة و آئبها و بعلها و بنیها و السّرّ المستودع فیها بعدد ما أحاط به علمک.»

به نظر من علت ارادت شهدا به صورت ویژه به حضرت زهرا (س)، این است که این شهدا به درجه ویژه و مخصوصی از ایمان رسیده بودند. اگر در حدیث ها جستجو کنیم، می فهمیم کسی که شهادت را درک کند، مقام حضرت زهرا (س) را درک میکند و هرکس مقام حضرت زهرا (س) را درک کند، شب قدر را درک کرده است.

این شهید والامقام به مانند همه شهدای دفاع مقدس، به سربند یا زهرا (س) علاقه خاصی داشت و این علاقه از عشق به حضرت زهرا (س) برمی خاست. خلاصه این شهید مدافع حرم با سربند یا زهرا (س) از ناحیه پهلو در منطقه حلب سوریه تیر خورد و همان طور که آرزو داشت به شهادت رسید. در معراج شهدا، صورتش به رنگ نیلی دیده می شد. معمولاً شهدا به هر معصومی که ارادت داشته باشند، مثل او شهید می شوند.

این نوشته را که خواندیم، بخشی از خصوصیات و ارادت شهید تمام زاده به حضرت زهرا (س) بود که در تمام شهدا، از جمله شهدای هشت سال دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم موج می زند.

نویسنده: محمدرضا آ.

یک هدیه آسمانی!

یک روز که حضرت فاطمه (س) از کار های روزمره دنیایی خسته شده بودند، از پدرشان خادمی درخواست کردند تا در کارها کمکشان کند. حضرت محمد (ص) فرمودند: آیا بهتر نیست چیزی به شما تعلیم نمایم که از خادم برای شما بهتر باشد، پس هر گاه خواستید بخوابید سی و چهار مرتبه الله اکبر، و سی و سه مرتبه الحمد لله، و سی و سه مرتبه سبحان الله بگویید.

۱. امام صادق (ع) در مورد ذکر الله اکبر: «خداوند بزرگتر از آن است که توصیف گردد»

۲. امام صادق (ع) در جای دیگر می فرماید: «شکر هر نعمتی،

و اگر چه بزرگ باشد این است که حمد خدای عزوجل کنی»

۳. حضرت علی (ع) فرمود: «سبحان الله» تعظیم مقام بلند

و با عظمت خدا و منزله دانستن او از آنچه که مشرکان

می پندارند، است و زمانی که بنده این کلمه را می گوید، همه

فرشتگان بر او درود می فرستند»

فواید بسیاری برای تسبیحات روایت شده است که می توانید در

اینترنت جستجو کنید.

نویسنده: عرفان ص.

۹۹ - حدیث

اول باید در فکر مشکلات و آسایش همسایه و نزدیکان و سپس در فکر خویشتن بود.

حضرت فاطمه (س)

کتاب بخار الانوار؛ ج ۴۳، ص ۸۲، حدیث ۴

